
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

66,580.852,237,147.00340,000.001,897,147.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,237,147.00340,000.001,897,147.00 66,580.85IMPUESTOS MUNICIPALES

453,447.00145,000.00308,447.00 11,073.70Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
133,800.0032,000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 101,800.00

600.000.00 0.00600.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
132,000.0032,000.00 0.00100,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

250,297.0098,000.00 2,300.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 152,297.00

3,000.000.00 350.003,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,000.000.00 100.005,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
4,800.000.00 250.004,800.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

10,500.000.00 100.0010,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,600.000.00 250.003,600.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
3,897.000.00 0.003,897.0011.7.1.02.30.00 Billares
6,500.000.00 1,250.006,500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

198,000.0098,000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
35,300.000.00 6,653.40Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 35,300.00

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
4,000.000.00 1,101.084,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
2,500.000.00 2,700.002,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,200.000.00 100.001,200.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,200.000.00 100.001,200.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

12,000.000.00 2,652.3212,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

950.000.00 80.73Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 950.00

300.000.00 0.00300.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
500.000.00 6.09500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
150.000.00 74.64150.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

5,400.000.00 327.60Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 5,400.00

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

3,000.000.00 25.353,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

600.000.00 302.25600.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

27,700.0015,000.00 1,711.97Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 12,700.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
20,000.0010,000.00 19.5010,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
6,200.005,000.00 1,692.471,200.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

942,000.00140,000.00802,000.00 54,367.15Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
490,000.00140,000.00 21,219.28Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 350,000.00

490,000.00140,000.00 21,219.28350,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
80,000.000.00 2,893.90Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 80,000.00

80,000.000.00 2,893.9080,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
9,000.000.00 2,292.44Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 9,000.00

7,500.000.00 2,074.317,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,500.000.00 218.131,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

43,000.000.00 9,600.46Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 43,000.00

35,000.000.00 8,586.1835,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

8,000.000.00 1,014.288,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

320,000.000.00 18,361.07Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 320,000.00

250,000.000.00 16,273.57250,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
70,000.000.00 2,087.5070,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

51,700.000.0051,700.00 1,140.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
50,000.000.00 1,140.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 1,140.0050,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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En el Ejercicio En el Periodo
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100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

600.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 600.00

600.000.00 0.00600.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
80,000.000.0080,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
80,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 80,000.00

80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
710,000.0055,000.00655,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
710,000.0055,000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 655,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
705,000.0055,000.00 0.00650,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

15,885.27699,350.00210,000.00489,350.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 699,350.00210,000.00489,350.00 15,885.27NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

699,350.00210,000.00489,350.00 15,885.27Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
10,000.000.00 570.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 570.0010,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
669,850.00210,000.00 14,175.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 459,850.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

226,000.00126,000.00 4,200.00100,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
14,000.000.00 0.0014,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
15,000.000.00 775.0015,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,000.000.00 400.003,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

60,000.000.00 4,700.0060,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,250.000.00 0.001,250.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
105,000.0040,000.00 1,900.0065,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
54,000.0014,000.00 0.0040,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
80,000.0030,000.00 1,000.0050,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,000.000.00 600.003,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
3,000.000.00 400.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,900.000.00 0.003,900.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,200.000.00 200.001,200.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

19,500.000.00 1,140.27Multas Municipales12.5.99.03.00.00 19,500.00

5,000.000.00 200.275,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

12,000.000.00 940.0012,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
54,737.511,152,200.000.001,152,200.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 1,152,200.000.001,152,200.00 54,737.51VENTA DE SERVICIOS
1,152,200.000.001,152,200.00 54,737.51Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

37,200.000.00 2,500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 37,200.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
10,000.000.00 1,500.0010,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
1,200.000.00 0.001,200.0015.2.19.01.01.3 Avalúos de Terrenos para Adjudicación de Dominio Pleno

25,000.000.00 1,000.0025,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
665,000.000.00 49,874.17Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 665,000.00

250,000.000.00 15,513.14250,000.0015.2.19.02.01.1 Agua Potable
25,000.000.00 13,500.0025,000.0015.2.19.02.01.2 Conexiones y Reconexiones del Servicio de Agua Potable

370,000.000.00 18,361.03370,000.0015.2.19.02.02.1 Alcantarillado Sanitario
20,000.000.00 2,500.0020,000.0015.2.19.02.02.2 Conexiones del Servicio de Alcantarillado Sanitario 

450,000.000.00 2,363.34Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 450,000.00

200,000.000.00 878.21200,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
250,000.000.00 1,485.13250,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

21,762.29130,000.000.00130,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 100,000.000.00100,000.00 19,762.29INTERESES POR DEPOSITOS

100,000.000.00100,000.00 19,762.29Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 30,000.000.0030,000.00 2,000.00ALQUILERES

30,000.000.0030,000.00 2,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
30,000.000.00 2,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 30,000.00

30,000.000.00 2,000.0030,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,108,294.704,499,790.341,139,440.683,360,349.66TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,465,790.341,105,440.683,360,349.66 1,103,294.70TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,465,790.341,105,440.683,360,349.66 1,103,294.70Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,465,790.341,105,440.68 1,103,294.70Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,360,349.66

4,465,790.341,105,440.68 1,103,294.703,360,349.6618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.4.0.00.00.00 34,000.0034,000.000.00 5,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS
34,000.0034,000.000.00 5,000.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas18.4.3.00.00.00
34,000.0034,000.00 5,000.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.3.01.00.00 0.00

34,000.0034,000.00 5,000.000.0018.4.3.01.01.2 Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales
4,513,178.8623,263,161.389,821,762.7313,441,398.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 23,263,161.389,821,762.7313,441,398.65 4,513,178.86TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
23,263,161.389,821,762.7313,441,398.65 4,513,178.86Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,863,161.384,421,762.73 4,413,178.86Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,441,398.65

17,863,161.384,421,762.73 4,413,178.8613,441,398.6522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,400,000.005,400,000.00 100,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencias de la Secretaría de Infraestructura y Transporte (SIT)
100,000.00100,000.00 100,000.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencias de la Secretaría de Recursos Naturales y Ambiente (SERNA)

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 Transferencias del Programa de Infraestructura Escolar (PNIE)
0.002,505,352.142,505,352.140.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 2,505,352.142,505,352.140.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
2,505,352.142,505,352.140.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

269,051.52269,051.52 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

210,051.52210,051.52 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
59,000.0059,000.00 0.000.0023.7.2.01.03.1 Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales

2,236,300.622,236,300.62 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,218,288.642,218,288.64 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
876.26876.26 0.000.0023.7.2.02.02.1 Transferencias de la Secretaría de Gobernación Justicia y Descentralización
296.78296.78 0.000.0023.7.2.02.02.2 Transferencias de la Secretaría de Infraestructura y Transporte (SIT)

16,838.9416,838.94 0.000.0023.7.2.02.02.3 Donación del Programa PRESANCA II/FONSAN U
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Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/09/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,780,439.4834,487,000.8620,470,445.31TOTAL: 14,016,555.55

Fecha Inicio: 01/09/2024
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Sistema de Administración Municipal Integrado
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EJERCICIO: 2024
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Hora:
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